GRAVIDADE GRANDE CHANCE DE PERDA DEFINITIA DO ADM E”.

Mesmo realizados os tratamentos mencionados, é de fácil constatação a debilidade

permanente da parte autora, em razão de acidente de trânsito, faz jus o mesmo ao recebimento da quantia

de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), corrigida desde a data do evento, sendo tal valor

corresponde a quantia máxima da indenização.

A indenização deve atingir o valor máximo em razão das condições sócio-econômicas

do autor: pessoa de baixa escolaridade, de modo que a incapacidade parcial deve ser considerada como

[...]

c) a produção de , a fim de constatar a debilidade permanente ocasionadaprova pericial

em razão do acidente de trânsito aqui narrado, bem como a juntada de documentos e depoimento de

testemunhas;

d) condenar a ré ao pagamento da diferença restante da indenização do seguro DPVAT,

correspondendo ao valor integral no montante de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), valor este

que deve ser acrescido de correção monetária e juros de mora desde o evento danoso;

e) a condenação da ré na verba honorária de sucumbência;

Dá-se à causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Nestes Termos,

Pede Deferimento!

Recife/PE, 04 de Outubro de 2019.

HUGO SALES DA SILVA

OAB/PE 31.713

HILTON SALES DA SILVA JÚNIOR

OAB/PE 29447